

## معبد نیت کارگران قربان هزینه تولید



ابراهیم نظری جلالی:

دستمزد کارگران علیرغم افزایش حقوق در سال جاری هنوز با حداقل معیشت آنها فاصله دارد، و نباید معیشت کارگران قربانی هزینه تولید شود حداقل سید هزینه خانوار در سال ۸۴، ۲ میلیون و ۶۱۰ هزار ریال بود و سازمان مدیریت و برنامه ریزی حدود یک ماه پیش این میزان را ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار ریال اعلام کرد.

عام قاچاق و ورود بی رویه کالا به کشور است. نظری خاطر نشان ساخت: در جهت حفظ بنگاه های اقتصادی باید کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی، مبارزه با قاچاق کالا، کاهش تعرفه های گمرکی برای واردات مواد اولیه، افزایش تعرفه برای کالاهای مشابه که در داخل کشور تولید می شود پیگیری گردد. وی تاکید کرد: حجم کالاهای تولید شده در کارخانه ها بسیار زیاد است اما به علت رکود اقتصادی مردم توان خرید آنها را ندارند. وی گفت: کشورهای اروپایی و آمریکایی تا ۳۰۰ درصد تعرفه های خود را برای حمایت از صنایع داخلی و مقابله با کالاهای

چینی افزایش داده اند این در حالی است که متأسفانه میزان این تعرفه در ایران حدود ۱۶ الی ۱۷ درصد است. وی در ادامه اظهار داشت: برای حمایت از اشتغال در کشور به تبع برنامه سوم توسعه در طول برنامه چهارم در صورتی که یک بنگاه اقتصادی کسی را استخدام کرد باید از هرگونه مالیات درخصوص استخدام آن فرد معاف شود. دلیلی ندارد کارگران را از حقوق خود محروم کنیم بلکه باید جلوی قاچاق کالا به کشور را گرفت. معاون وزیر کار از افزایش بودجه عمرانی در سال جاری خبر داد و گفت: بودجه های عمرانی کشور در سال جاری با ۱۰۰ درصد افزایش نسبت به گذشته به حدود ۱۶۰۰ تریلیون ریال رسیده است که باید از این محل ۱۲ هزار طرح نیمه تمام هم که حدود ۲۰ تا ۲۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند پایان یابند. وی یادآور شد بخش ساختمان ۴۴۰ شغل مستقیم و غیرمستقیم را ایجاد می کند و پرداخت وام مسکن از سوی دولت هم در این راستا است. نظری جلالی در خصوص گسترش بنگاه های کوچک و متوسط اقتصادی تصریح کرد که سیاستگذاری دولت چرخش هدفمند مالی است که در توسعه بنگاه های کوچک و متوسط اقتصادی

سرمايه گذاری شود. در خصوص ساماندهی قراردادهای موقت نیز گفت: ساماندهی این قراردادها پس از اصلاح قانون کار انجام می شود. معاون روابط کار وزیر کار در ادامه سخنان خود گفت: در صورتی که افزایش دستمزد سال ۸۵ بر روی بهره‌وری کار، افزایش کیفیت کالاها و رضایتمندی کارگران تاثیر داشته باشد به طور یقین سال آینده روند افزایش دستمزد ادامه خواهد یافت. نظری جلالی در ادامه جلسه در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه افزایش حقوق و دستمزد تاثیر بسیاری بر قیمت تمام شده کالاها گذاشته است گفت: تاثیر این افزایش در حدود خیلی زیادی نیست ضمن اینکه باید برای کاهش قیمت تمام شده کالاها دیگر شرایط را برای تولید کنندگان تسهیل کرد که از جمله می توان به کاهش نرخ بهره های بانکی و جلوگیری از ورود بی رویه کالاها اشاره کرد. وی در مورد چند نرخ شتن مزد گفت: براساس بررسی های به عمل آمده ما تا ۶۰۰ مزد را بررسی کردیم که این رقم در ۳ استان و ۲۰ صنعت مورد ارزیابی قرار گرفت.

معاون روابط کار وزارت کار و امور اجتماعی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: دولت به طور متوسط برای هر شغل ۲۵ میلیون تومان تسهیلات می دهد که دقیق آن در صنعت ۲۵ میلیون تومان، کشاورزی ۱۷ میلیون تومان و بخش تعاون ۱۴ میلیون تومان می باشد. لذا ارزش دارد که دولت برای پایداری شغل های موجود که مورد تهدید قاچاق و واردات بی رویه واقع شده است حمایت های جدی و لازم را به عمل آورد. وی در ادامه سخنان خود گفت: کشورهای اروپایی و آمریکایی علیرغم عضویت در گات با ورود بی رویه کالاها برخورد نموده اند. نظری جلالی در پایان سخنان خود به جایزه های صادراتی اشاره نمود که ۲ سال است پرداخت نشده و باید این موضوع در جهت حمایت از تولیدکنندگان داخلی مرتفع شود. وی تصریح کرد گمان نکنید که محصولات چینی ارزان قیمت به قیمت واقعی آنها عرضه می شود. دلیل ارزان بودن و توان رقابت چینی ها در مقایسه با تولیدکنندگان داخلی حمایت متولیان چینی از بخش تولید است که شرایط افزایش توان رقابتی تولیدکنندگان چینی را فراهم کرده است این اتفاق در کشور ما هم باید بیفتد.

تعیین دستمزد کارگران در سال ۸۵ براساس میزان تورم در جامعه و حداقل سید هزینه خانوار در سال ۸۴ تعیین شده است.

مهندس ابراهیم نظری جلالی که در یک مصاحبه مطبوعاتی سخن میگفت افزود: دستمزد کارگران علیرغم افزایش حقوق در سال جاری هنوز با حداقل معیشت آنها فاصله دارد، و نباید معیشت کارگران قربانی هزینه تولید شود وی تصریح کرد: حداقل سید هزینه خانوار در سال ۸۴، ۲ میلیون و ۶۱۰ هزار ریال بود و سازمان مدیریت و برنامه ریزی حدود یک ماه پیش این میزان را ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار ریال اعلام کرد.

معاون وزیر کار در بخش دیگری از سخنان خود گفت: بررسی های آماری نشان می دهد در سال ۸۴ نسبت به سال ۸۳، ۹ درصد به تعداد کارگران موقت اضافه شده است و این رقم در مجموع به ۵۶ درصد کل کارگران جامعه رسیده است. نظری افزود: بهره وری با معیشت کارگران ارتباط مستقیم دارد و نمی توان به چشم انداز پیش بینی شده در برنامه چهارم بدون توجه به معیشت کارگران دست یافت. نظری با بیان اینکه یک واحد کمک به معیشت کارگر ۹ واحد افزایش بهره وری را به همراه دارد گفت: متأسفانه حقوق کارگران در طول دوران جنگ برای مدت ۶ سال تغییری نکرده بود و کارگران کشور با حضور در صحنه های جنگ و عرصه تولید هیچ وقت اعتراضی به این وضعیت نکردند این مقام مسئول در وزارت کار تصریح نمود:

اگر قرار بود حداقل حقوق کارگران به حداقل معیشت برسد باید ۱۱۳ درصد به حداقل مزد ۸۴ کارگران افزوده می شد که در شرایط فعلی واحدهای اقتصادی توان این رشد را نداشتند. وی خاطر نشان کرد: متأسفانه بسیاری از بنگاه های اقتصادی این میزان افزایش دستمزد را هم پرداخت نمی کنند و وزارت کار نیز با توجه به محدودیت بازرسی های کار نمی تواند تمام بنگاه های اقتصادی را با وجود رشد نسبت به سال های گذشته کنترل کند نظری جلالی در ادامه گفت: کارگران قرارداد موقت از مزایای بیمه بیکاری استفاده می کنند و از این بابت ۳ درصد از دستمزد آنها و ۳ درصد هم از سوی دولت به تامین اجتماعی پرداخت می شود.

معاون وزیر در روابط کار تعداد اخراجی های دو ماهه نخست سال ۸۳ را ۲۱ هزار و ۱۲۳ نفر و سال ۸۴ را ۲۱ هزار و ۵۰۸ نفر و سال ۸۵ را ۲۵ هزار و ۲۲۱ نفر اعلام کرد و اظهار داشت که علت مراجعه این افراد به مراجع حل اختلاف تنها اخراج از کار نبوده بلکه نداشتن لباس کار نگرفته عیدی و مواردی دیگر نیز در مراجعه آنها به مراجع حل اختلاف موثر بوده است.

وی تصریح کرد: کارگران قرارداد موقت که ۲۲۰ روز سابقه کار داشته باشند می توانند از مزایای حق اولاد هم استفاده کنند. نظری افزود: تاثیر مزد بر قیمت تمام شده کالا ۱۰/۴ درصد می باشد که البته در صنایع نساجی این میزان حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد است اما مشکل عمده صنایع نساجی به طور

